[1044]-septiembre-12<sup>1686</sup>.

30

*Ramiro I dona al monasterio de San Salvador de Oña la villa de Rúbena.*

AHN, Clero, San Salvador de Oña, carpeta nº 270, nº 4. B.

Publ. J. DEL ÁLAMO, CDSO, nº 34, p. 62-64.

Sub<sup>1687</sup> nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Hec est cartula concessionis atque donationis quod facio ego Ranimirus Santioni regis filius de uilla que uocitant Rigu de Uena, id est in territorio de Burgis. El placuit Domino et patri meo regi domno Sancio, simul cum coniuge illius domne mee regine domne Maiori et dederunt michi cum carta ipsa uilla iam taxata Rigu de Uena, cum omnibus adherenciis suis populatum uel ad populandum, terris, uineis, aquis, paludibus, molinis, pratis, pascuis, montibus, siue fontibus, cum terminis de Sancti Iusti per illa uia francisca et per ualle de Spatiella usque Sanctum Christoforum et ad Castrelione ad illam incrucciata de la monneca, per illa uia que discurrit inter Quintana Fortuni et Olmos. Et ipsa Quintana Fortuni, cum integritate et exit ad illa serna de caradigna et per illo sendero de illa deffessa de uilla Esurmio et de Rigu de Uena et ad illa calcada usque ad ecclesiam que uocitant Ascensio et per illa calcata ad illa calcata usque ad Cupiello, et per inde ad Sancti Cucufati et descendit ad illo riuulo

---

<sup>1683</sup> C: Exemenus. E: Eximinus.

<sup>1684</sup> E: presbyter.

<sup>1685</sup> C: scripssi.

<sup>1686</sup> Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo nº 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación de los documentos.

<sup>1687</sup> B: cláusula notarial inicial, “*Et uel monasterio de Sant Saluador de la villa de Onia a veinte et tres dias del mes de iunyo, en el anno del nascimiento de nuestro Saluator Ihesu Christo del myll et quatrocientos et setenta et dos annos ante Alfonso Diez alcalde ordinario de la dicha villa de Onia et en presencia de my Iohan Ferres de Onia escriuano de nuestro sennor el rey et su notario publico en la su corte et en todos los sus reynos et sennorios et de los testigos de yuso escriptos pararesçio y presente fray Iohan de Medina monje profeso del dicho monasterio de Onia en voz et en nombre de los sennores abad, prior et monjes et conuento del dicho monasterio de Onia et mostro et presento ante el dicho alcalde et leci fizo por mi el dicho escriuano una carta de priuilegio del rey don Ramyro que Dios haya escripta en pergamyno de cuero en latye de letra gotica con ciertas sennales su thenor de las quales este que se sigue*”.

que uocitant Rigu de Uena, usque supradictum Sancti Iusti, per ipsis terminis cum omnia quod ad ipsa uilla pertinet cum integritate, ut habuissim et possedissem eam cuncta per secula. Postea compunxit in corde meo et uenit michi spontanea uoluntate et pro remedium anime illorum de istos iam supradictos qui michi dederunt ipsa iam nominata uilla uel pro anima de me ipsum et parentum meorum, dono atque concedo ipsa iam dicta uilla Rigu de Uena, ut seruiat in atrium Sancti Saluatoris Onnie.

Ego preffatus Ranimirus contestor quod nullus homo, neque uiro, neque muliere, qui ordine laycale obseruauerit, et seruicium Dei et Sancti Saluatoris non custodierit, non habeant potestatem ad dominare nec mandare ipsa prescripta uilla, nec infançone nec maiorino, sed ipsi habeant potestatem dominare illam qui quotidie in orationibus in uigilis in atrium Sancti Saluatoris genuafletant et in eodem loco pro omnibus christianis Deum adorant. Et si ulla potestate aut aliquis homo qui hunc nostrum testamentum uel factum disrumpere temptauerit, aut ista predicta uilla de atrium Sancti Saluatoris abstraxerit, aut ad ipsos per seruos qui ibi orauerint eam inquietauerit, descendat super eum ira Dei et nullus sit qui misereatur ei et pauci et timori sit dies uite illius et post obitum suum sit mansione eius cum zabulo in auerni baratro, Amen.

Facta est carta concessionis uel donationis in era millesima LXXX<sup>a</sup> V<sup>a</sup>, notum diem pridie idus setembris.

Regnante Domino nostro Ihesu Christo et sub eius imperio regnante rex Garsia in Pampilona siue in Castella, fraterque noster Fredinandus rex in Leone et in Galecia.

Ego predictus Ranimirus gratia rex Dei regnante in Aragone et in Superarbi et in Ripacurca, qui hanc cartam facere precepi manu mea hic (*signo*) signum roborauit uer confirmaui et testibus ad roborandum et confirmandum tradidi.

Santius Naiarensis sedis episcopus testis, (*signo*) Gomesanus Burguensis episcopus testis, (*signo*) Garseanus Aragonensis episcopus testis, (*signo*) senior Eximino Garciez nutrix ex me prefatus Ranimiri testis, (*signo*) Fortuni Sancii nutrix Garseani regis in Naiara testis, Aznar Fortunionis in Uharte testis, Sancio Fortunionis in Pontecuruo testis, Azenar Sancii in Petralata testis, Dono Nunu Alvarez in Caraco testis.

Et istos iam scriptos reges et episcopos et seniores cum aliis plures senioribus uel infancones sunt testes et fuerunt scientes et audientes ad exarandum hanc cartam et statuerunt hunc pactum, ut quicumque fecerit per ipsa uillam, aliqua inquietudine, partibus